

Lucrari de reparatie a drumurilor locale in varianta alba din satul Coseni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 505 739,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	66,9600	92,00	6 160,320
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,7310	92,00	1 539,252
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	163,0200	92,00	14 997,840
		Total manopera				22 697,42

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	33,0000	250,00	8 250,000
2.	1212121212121	apa	m3	30,0000	20,00	600,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,0000	330,00	10 890,000
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	498,9600	330,00	164 656,800
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	66,0000	330,00	21 780,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	63,3000	330,00	20 889,000
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	99,0000	20,00	1 980,000
		Total materiale de construcții				229 045,80

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,6560	650,00	3 026,400
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3360	650,00	4 118,400

3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,8640	350,00	3 452,400
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,6800	400,00	10 272,000
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,7166	400,00	11 486,640
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,4300	400,00	35 772,000
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,9600	350,00	12 936,000
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,8600	400,00	5 544,000
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,5140	300,00	2 554,200
10.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	3,4980	300,00	1 049,400
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8520	250,00	213,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,7000	400,00	13 880,000
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6620	400,00	5 464,800
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,6000	400,00	1 440,000
		Total utilaje de construcții				111 209,24

Total	Lei	362 952,46
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	5 447,38
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	36 839,99
Beneficii (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	16 209,60
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	84 289,89

Total deviz:

505 739,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor locale
in varianta alba din satul Coseni**
Investitor Primaria com.Negurenii Vechi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Moara, amenajarea drumului in varianta alba L=800m, B=3m				
1	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 120,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8000	400,00	1 120,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 947,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	92,00	466,44
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 604,580
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2			1 247,400
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	330,00	1 247,40
		2. Sector C. Neg, amenajarea drumului în varianta albă L=300m, B=3m				
7	TsC03E3	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ îmbibat cu apă, deplasare excavator pe platforme, descărcare în autovehicule teren cat. I	100 m3			1 120,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8000	400,00	1 120,00
8	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			20,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. I	100m2			97,500
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1500	650,00	97,50
10	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 947,240
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	92,00	466,44
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,7020	400,00	3 480,80
11	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 604,580
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	92,00	454,48
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	250,00	250,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2			1 247,400
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	330,00	1 247,40
		3. Drumul central, L=200m, B=6m (selectiv)				
13	DI89B	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 291,510
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	92,00	513,36
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	330,00	379,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	330,00	1 815,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	400,00	120,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	400,00	856,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	650,00	252,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a drumurilor locale in varianta alba din satul Coseni

Formular Nr.7

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 505 739,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Moara, amenajarea drumului in varianta alba L=800m, B=3m				
1	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,6000	1 120,000	4 032,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,0800	400,00	4 032,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	504,0000	20,000	10 080,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,2000	400,00	10 080,000
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	24,0000	97,500	2 340,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6000	650,00	2 340,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare,	100 m3	2,4000	3 947,240	9 473,376

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,1680	92,00	1 119,456
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,8848	400,00	8 353,920
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	9 604,580	230 509,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	118,5600	92,00	10 907,520
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	453,6000	330,00	149 688,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	36,0000	330,00	11 880,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	24,0000	330,00	7 920,000
	11202062010361	Savura	m3	24,0000	250,00	6 000,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	72,0000	20,00	1 440,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0080	650,00	655,200
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,1920	300,00	1 857,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,8800	350,00	9 408,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	65,0400	400,00	26 016,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,9360	400,00	3 974,400
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,5440	300,00	763,200
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2	-24,0000	1 247,400	-29 937,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-90,7200	330,00	-29 937,600
		<i>Total</i>	Lei			226 497,696
		Total Sector Moara, amenajarea drumului in varianta alba L=800m, B=3m Inclusiv salariu				226 497,696 12 026,976

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sector C. Neg, amenajarea drumului in varianta alba L=300m, B=3m				
7	TsC03E3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,3500	1 120,000	1 512,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7800	400,00	1 512,000
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	190,0000	20,000	3 800,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,5000	400,00	3 800,000
9	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	9,0000	97,500	877,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3500	650,00	877,500
10	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9000	3 947,240	3 552,516
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,5630	92,00	419,796
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	7,8318	400,00	3 132,720
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,0000	9 604,580	86 441,220
	9310060019930	Muncitor	h-om	44,4600	92,00	4 090,320
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	170,1000	330,00	56 133,000

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,5000	330,00	4 455,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,0000	330,00	2 970,000
	11202062010361	Savura	m3	9,0000	250,00	2 250,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,0000	20,00	540,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3780	650,00	245,700
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,3220	300,00	696,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,0800	350,00	3 528,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,3900	400,00	9 756,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,7260	400,00	1 490,400
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,9540	300,00	286,200
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3	100m2	-9,0000	1 247,400	-11 226,600
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	-34,0200	330,00	-11 226,600
		<i>Total</i>	Lei			84 956,636
		Total Sector C. Neg, amenajarea drumului in varianta alba L=300m, B=3m Inclusiv salariu				84 956,636 4 510,116
		3. Drumul central, L=200m, B=6m (selectiv)				
13	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	12,0000	4 291,510	51 498,120
	7129020012800	Pavator	h-om	66,9600	92,00	6 160,320
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,8000	330,00	4 554,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	66,0000	330,00	21 780,000
	1212121212121	apa	m3	30,0000	20,00	600,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,6000	400,00	1 440,000
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,8520	250,00	213,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,6800	400,00	10 272,000
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,8640	350,00	3 452,400

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,6560	650,00	3 026,400
		<i>Total</i>	Lei			51 498,120
		Total Drumul central, L=200m, B=6m (selectiv) Inclusiv salariu				51 498,120 6 160,320

		Total	Lei	362 952,46	
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24 %	5 447,38	
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 10 %	10 %	36 839,99	
		Beneficii (Π3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	16 209,60	
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	84 289,89	
		Total deviz: Inclisiv salariu			505 739,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)